
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00085/2022

Às 16:22 horas do dia 30 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00085/2022, referente ao
Processo nº 187, o Pregoeiro, Sr(a) SILVANA SCHMIDT, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 367.387,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 208.000,0000 , com valor negociado a R$
207.999,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Persiana

 2 - Persiana

 3 - Persiana

 4 - Bandô Persiana

 5 - Instalação / Manutenção - Persiana Entre-Vidros

 6 - Persiana

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 367.167,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 276.000,0000 , com valor
negociado a R$ 275.997,5000 .

Itens do grupo:

 7 - Divisória

 8 - Porta Para Divisória

 9 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

 10 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Tecido Poliéster , Largura Lâmina: 9 CM, Aplicação: Ambiente
Profissional , Cor: Creme , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Comando Giratório Em Correntes De Aço
Inoxidável,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 78.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 54.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 54.000,0000

Adjudicado 30/01/2023
16:22:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 54.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,50 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 2,30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 108.216,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 70.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 70.000,0000

Adjudicado 30/01/2023
16:22:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 70.000,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,50 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 2,30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 73.196,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 38.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 38.000,0000

Adjudicado 30/01/2023
16:22:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 38.000,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Bandô Persiana
Descrição Complementar: Bandô Persiana Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,00 M, Largura: 20
C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.422,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 6.000,0000

Adjudicado 30/01/2023
16:22:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 6.000,0000



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Persiana Entre-Vidros
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva de Persianas, Fornecimento de mão de obra para verificar e
ajustar o espaçamento, e fornecimento de peças (corrente, suporte, corda de comando, lâmina, trilhos), substituir
peças de abertura, rotação e cordoalha, verificar, regular e lubrificar os comandos de abertura e demais peças das
persianas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 76.210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 27.000,0000

Adjudicado 30/01/2023
16:22:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 27.000,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Tecido Blackout , Cor: Bege , Tipo: Vertical
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 19.503,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L H A DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 , com valor negociado a R$
12.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 13.000,0000, Valor Negociado : R$
12.999,0000

Adjudicado 30/01/2023
16:22:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L H A DE SOUSA,
CNPJ/CPF:40.515.828/0001-05, Melhor lance : R$ 13.000,0000, Valor Negociado : R$
12.999,0000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Vidro , Material Perfil: Aço Galvanizado , Altura: 1.200 MM,
Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi Poliester , Espessura: 35 MM, Largura: 1.090 MM,
Características Adicionais: Painel De Vidro Comum Transparente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 248.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 183.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HARMONIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:13.732.579/0001-29, Melhor lance : R$ 183.000,0000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Porta Para Divisória
Descrição Complementar: Porta Para Divisória Material: Chapa Dura Fibra Madeira , Acabamento Superficial:
Pintura Melamínica , Altura: 210 M, Cor: Cristal , Espessura: 3,5 CM, Largura: 80 CM, Características Adicionais: Miolo
Tipo Colméia, Requadrada Em Madeira Maciça
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.467,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HARMONIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:13.732.579/0001-29, Melhor lance : R$ 39.000,0000

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
Descrição Complementar: Mão de Obra para instalação de divisórias e portas navais / eucatex já existentes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 43.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HARMONIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:13.732.579/0001-29, Melhor lance : R$ 32.000,0000

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral
Descrição Complementar: Mão de Obra para desmontagem de divisórias e portas navais/ eucatex já existentes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 29.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 , com valor
negociado a R$ 21.997,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/01/2023
16:22:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HARMONIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:13.732.579/0001-29, Melhor lance : R$ 22.000,0000, Valor Negociado :
R$ 21.997,5000

Fim do documento


